
 

OBCHODNÍ AKADEMIE HOLEŠOVICE 
Jablonského 3/333, 170 00 Praha 7 

 

 

 

 

Profilová část maturitní zkoušky 
ZKOUŠKA Z CIZÍHO JAZYKA 
 
Zkouška probíhá kombinací forem: písemná práce + ústní zkouška 
 

Písemná práce 
 
Písemnou prací z cizího jazyka se rozumí vytvoření souvislého textu odpovídajícího slohové práci, jehož minimální 
rozsah je 200 slov. Písemná práce trvá 70 minut včetně času na volbu zadání. Při konání písemné práce má žák 
možnost použít slovník. 
 
Pro písemnou práci jsou stanovena 2 zadání, která se žákům zpřístupní bezprostředně po zahájení zkoušky. Žák si 
zvolí jedno zadání. Zadání obsahuje název zadání, způsob vypracování a případně i výchozí text. 
 
Písemnou práci opravují učitelé školy.  
Hodnocení písemné práce tvoří 40 % celkového hodnocení zkoušky. 

Hodnotící kritéria písemné práce: 

V písemné práci z cizího jazyka se hodnotí 4 základní kritéria: 

A.      Splnění zadání 
B.      Prostředky textové návaznosti 
C.      Slovní zásoba 
D.      Gramatika 

Předmětem hodnocení je pouze autorský text žáka. Text prokazatelně převzatý z dostupného zdroje se 
nezapočítává do celkového rozsahu písemné práce, a není tedy předmětem hodnocení. 

Každé kritérium je hodnoceno 0–5 body. Maximální dosažitelný počet bodů je 20. V případě, že je práce žáka v 
kritériu „A. Splnění zadání“ hodnocena 0 body, dále se neopravuje a získaný počet bodů za písemnou zkoušku je 0.   

Známka vychází z celkového počtu dosažených bodů podle následující tabulky: 

Známka Počet bodů 

1 18 – 20 bodů 

2 15 – 17 bodů 

3 12 – 14 bodů 

4   9 – 11 bodů 

5   0 – 8 bodů 

 

Ústní zkouška  
 
Ústní zkouška z cizího jazyka se koná před maturitní komisí. Před zahájením přípravy si žák vylosuje číslo 
pracovního listu. Pracovní listy vycházejí z 20 tematických okruhů a skládají se vždy ze tří částí: Popis obrázku, 
samostatný jazykový projev a porozumění odbornému textu. Příprava k ústní zkoušce trvá 20 minut a žák má k 
dispozici slovník, případně mapy. Ústní zkouška trvá nejdéle 15 minut. V jednom dni nelze losovat stejný list 
dvakrát. 
 



 

OBCHODNÍ AKADEMIE HOLEŠOVICE 
Jablonského 3/333, 170 00 Praha 7 

 

 

 

Ústní zkouška probíhá formou řízeného rozhovoru s využitím pracovního listu, případně map.  
 
Hodnocení ústní zkoušky tvoří 60 % celkového hodnocení zkoušky. 
 
Hodnotící kritéria ústní zkoušky: 
 

● Splnění zadání (0-3 body v každé ze tří částí) 

● Lexikální kompetence (0-3 body v každé ze tří částí) 

● Gramatické kompetence (0-3 body v každé ze tří částí) 

● Fonologická kompetence (0-3 body celkově) 

 
Známka vychází z celkového počtu dosažených bodů podle následující tabulky: 

 

Známka Počet bodů 

1 26 – 30 bodů 

2        22 – 25 bodů 

3 17 – 21 bodů 

4 13 – 16 bodů 

5  0 – 12 bodů 

 

 
 
V Praze 10.12.2021 
 

Mgr. Milena Remešová 
 v. r. 


